
Būvniecības 
 nodaļa

Programma Kvalifi kācija

Būvdarbi

Apdares darbu 
tehniķis

Krāšņu un kamīnu 
mūrnieks

Būvniecība

Ceļu būvtehniķis

Ēku būvtehniķis

Ģeotehnikas 
izpētes tehniķis

Ainavu būvtehniķis

DAUGAVPILS, Jātnieku iela 87 
tel.: 28818932
e-pasts: dbt@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM



Apdares darbu tehniķis
Plāno, uzrauga un izpilda apdares darbus, ievērojot darbu 
vadītāja norādījumus. Komplektē apdares darbu strād-
nieku posmus un vada to darbu, kā arī izpilda apdares dar-
bus visa veida būves. Spēj lasīt rasējumus, patstāvīgi iz-
plānot veicamā darba operācijas darba vietā un izvēlēties 
piemērotas tehnoloģijas, būvmateriālus, instrumentus 
un palīgaprīkojumu. Plāno būvmateriālu piegādi, apdares 
darbu strādnieku sadarbību un darbu veikšanas kārtību, 
dod nepieciešamos rīkojumus un pārbauda šo rīkojumu 
izpildi, nodrošina apdares darbu izpildi atbilstoši projekta, 
būvnormatīvu, standartu un kvalitātes prasībām.

Mācību ilgums: Daugavpilī un Dagdā 4 gadi (pēc pamat-
izglītības), Daugavpilī 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Transportbūvju 
būvtehniķis
Organizē un veic transportbūvju izbūves vai uzturēšanas 
darbus ceļu, tiltu un citu transportbūvju būvobjektā vai 
ceļu uzturēšanas iecirknī, pamatojoties uz tehnisko doku-
mentāciju un/vai būvdarbu vadītajā norādījumiem.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības)

Ēku būvtehniķis
Plāno, organizē un uzrauga izpildītāju darbu, kas veic ēkas 
nesošo un norobežojošo konstrukciju būvniecību, nojauk-
šanu vai nomaiņu atbilstoši būvprojektam, būvdarbu or-
ganizēšanas projektam un darbu  veikšanas projektam. 
Strādā būvuzņēmumos, kas nodarbojas ar dažāda veida 
ēku būvniecības, atjaunošanas,  pārbūves vai restaurāci-
jas darbiem, vai individuāli kā pašnodarbināta persona vai 
individuālais komersants.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības)

Ģeotehnikas 
izpētes tehniķis
Ievērojot darbu vadītajā vai ģeotehnikas specialista norā-
des, plāno un izpilda darbus, kas saistīti ar grunts un pa-
zemes ūdens izpētes darbiem. Piedalās ģeotehnisko, de-
rīgo izrakteņu, hidroģeoloģisko un ģeoekoloģisko izpētes 
darbos. Ģeotehnikas izpētes tehniķis strādā ģeotehnikas 
specialista vai projekta vadītajā vadībā. 

Mācību ilgums: 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Ceļu būvtehniķis
Ir tehniskais speciālists, kas ceļu, tiltu un citu transport-
būvju būvobjektā, būvlaukumā vai ceļu uzturēšanas iecir-
knī organizē un īsteno ceļa izbūves vai uzturēšanas dar-
bus. Ceļu būvtehniķim var tikt noteikts konkrēts darbu/
pienākumu apjoms kopējā ceļu būves projekta ietvaros 
vai ceļu iecirkni. Ceļu būvtehniķis strādā ceļu būves uz-
ņēmumos, ka ari uzņēmumos, kas nodarbojas ar ceļu dar-
biem, var veikt būvdarbu vadītajā palīga, būvdarbu pro-
jekta vadītāja palīga, ceļu meistara pienākumus.

Mācību ilgums: 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Ainavu būvtehniķis
Speciālists, kas publiskas un privātas teritorijas organizē, 
īsteno un pārrauga teritorijas labiekārtojuma un apstādī-
jumu izbūves un uzturēšanas darbus. Ainavu būvtehniķis 
strādā uzņēmumos vai iestādes, kas nodarbojas ar teri-
toriju labiekārtojuma un apstādījumu izbūves, uzturēša-
nas un remonta darbiem, vai kā pašnodarbinātā persona, 
vai individuālais komersants.

Mācību ilgums: Višķos 4 gadi (pēc pamatizglītības), 
Daugavpilī un Dagdā 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS



DAUGAVPILS, Jātnieku iela 87 
tel.: 28818932
e-pasts: dbt@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM

Siltuma, gāzes 
un ūdens 
tehnoloģijas 
nodaļa

Programma Kvalifi kācija

Siltuma, gāzes 
un ūdens 
tehnoloģija

Siltumapgādes un 
apkures sistēmu 
tehniķis

Siltum-
enerģētika

Inženiersistēmu 
būvtehniķis



Inženiersistēmu 
būvtehniķis
Veic iekšējo un ārējo inženierkomunikāciju sistēmu, tai 
skaitā apkures, vēdināšanas un kondicionēšanas sistēmu, 
ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmu, izbūves, eks-
pluatācijas un remonta darbu organizēšanu un vadīšanu, 
nosaka atsevišķu inženierkomunikāciju montāžas darbu 
veidu un apjomu izbūvi, izvēlas materiālus, instrumentus 
un aprīkojumu šo darbu veikšanai atbilstoši būvprojektā 
paredzētajiem materiāliem un iekārtam, plāno to piegādi, 
novietojumu un uzglabāšanu būvobjektā, saskaņo savu 
darbu ar visiem projekta realizācijā iesaistītajiem dalīb-
niekiem, kopējiem darbu grafi kiem, dod nepieciešamos 
rīkojumus padotajiem un pārbauda rīkojuma izpildi.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības), 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Siltumapgādes un 
apkures sistēmu tehniķis
Patstāvīgi plāno, organizē un veic ekspluatācijā esošo siltu-
ma avotu, ārējo un ēku iekšējo siltumtīklu un iekārtu darbī-
bas uzraudzību, diagnostiku, un remontu. Novērtē un no-
vērš siltuma avotu, palīgiekārtu un siltumtīklu bojājumus. 
Patstāvīgi novērtē siltumiekārtu un tiklu tehnisko stāvokli,  
nodrošina iekārtu un sistēmu optimālu darba režīmu.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības), 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS



DAUGAVPILS, Jātnieku iela 87 
tel.: 28818932
e-pasts: dbt@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM

Metālapstrādes 
un mašīnzinību 
nodaļa

Programma Kvalifikācija

Autotransports

Automehāniķis

Transportlīdzekļu krāsotājs

Autovirsbūvju  
remontatslēdznieks

Mašīnzinības Smago spēkratu mehāniķis

Inženiertehnika, 
mehānika un 
mašīnbūves  
tehnoloģija

Mašīnbūves tehniķis

Metālapstrāde
Lokmetinātājs (MAG)

Lokmetinātājs (TIG)



Automehāniķis
Plāno un veic automobiļu un to piekabju pieņemšanu re-
montā, diagnostiku, apkopi un remontu, veic automobiļa 
nodošanu klientam. Konstatē un novērš automobiļu un to 
piekabju defektus. Kvalifi kācijas ieguvei nepieciešama B 
kategorijas autovadītāja apliecība. Programmas Autome-
hāniķis 4 LKI ietvaros iespējams iegūt otru kvalifi kāciju– 
Autoatslēdznieks 3LKI
Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības), 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Transportlīdzekļu krāsotājs
Sagatavo transportlīdzekli vai tā sastāvdaļas krāsošanai 
un krāso to virsmas, veic virsmu lakošanu, žāvēšanu, pu-
lēšanu un antikorozijas apstrādi remontētām detaļām. 
Transportlīdzekļu krāsotājs profesionālo kvalifi kāciju var 
iegūt tikai pēc autoatslēdznieka profesionālas kvalifi kāci-
jas iegūšanas.
Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības), 
1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Autovirsbūvju 
remontatslēdznieks
Veic transportlīdzekļu, to sastāvu, traktortehnikas virsbūv-
ju, kabīņu, furgonu, vagonu, ka arī to sastāvdaļu nomaiņu, 
remontu, restaurāciju un virsmas sagatavošanu krāsoša-
nai. Autovirsbūvju remontatslēdznieks strādā uzņēmumos, 
kuros veic transportlīdzekļu tehnisko apkopi un remontu, 
specializējoties virsbūvju remontdarbu izpildē, vai kā pašno-
darbinātā persona, vai individuālais komersants.
Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības)

Smago spēkratu mehāniķis
Plāno un veic spēkratu pieņemšanu remontā, diagnos-
tiku, apkopi un remontu. Konstatē un novērš spēkratu 
defektus. Veic mezglu un agregātu demontāžu, montāžu, 

remontu un regulēšanu. Teoretiska apmaciba tiek iste-
nota Daugavpilī, praktiskā Višķos. Programmas Smago 
spēkratu mehāniķis 4 LKI ietvaros iespējams iegūt otru 
kvalifi kāciju – Smago spēkratu atslēdznieks 3LKI
Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības)

Mašīnbūves tehniķis
Mašīnbūves un metālapstrādes nozares specialists, kurš, 
sadarbībā ar dažāda līmeņa metālapstrādes specialistiem, 
piedalās metālapstrādes tehnoloģiskā procesa sagatavo-
šanā, organizēšanā un realizēšanā. Mašīnbūves tehniķis 
var strādāt ar mašīnbūvi un metālapstrādi saistītos uzņē-
mumos. Programmas Mašīnbūves tehniķis 4 LKI ietvaros 
iespējams iegūt otru kvalifi kāciju – Atslēdznieks 3LKI
Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības)

Lokmetinātājs (MAG/135) 
Ar mehanizēto iekārtu aktīvas gāzes vidē (MAG/135) veic 
metināšanas darbus, izmantojot elektrolokmetināša-
nas iekārtas, materiālus un tehnoloģiskos paņēmienus, 
atbilstoši tehniskajiem noteikumiem izgatavo metāliz-
strādājumus un konstrukcijas no tērauda, alumīnija un tā 
sakausējumiem, veic montāžas un remonta darbus, ievē-
rojot darba un vides aizsardzības noteikumus.
Mācību ilgums: 1 gads 
(pēc pamatizglītības, no 17 gadu vecuma)

Lokmetinātājs (TIG/141) 
Ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē (TIG/141) veic 
metināšanas darbus, izmantojot elektrolokmetināšanas 
iekārtas, materiālus un tehnoloģiskos paņēmienus, at-
bilstoši tehniskajiem noteikumiem izgatavo metālizstrā-
dājumus un konstrukcijas no nerūsējošā tērauda un alu-
mīnija un tā sakausējumiem, veic montāžas un remonta 
darbus, ievērojot darba un vides aizsardzības noteikumus.

Mācību ilgums: 1 gads 
(pēc pamatizglītības, no 17 gadu vecuma)

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS



Arhitektūras 
un dizaina 
nodaļa

Programma Kvalifi kācija

Arhitektūra Arhitektūras 
tehniķis

Interjera dizains Interjera dizainera 
asistents

DAUGAVPILS, Jātnieku iela 87 
tel.: 28818932
e-pasts: dbt@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM



Arhitektūras tehniķis
Arhitekta vadībā veic būvprojekta daļu un sadaļu izstrā-
des darbus: uzmēra objektu un izgatavo uzmērījumu 
rasējumus, izstrādā objekta darba rasējumus un ēku ar-
hitektūras konstruktīvos mezglus, grafi ski apkopo infor-
māciju un noformē tehnisko dokumentāciju, izmantojot 
automatizētās projektēšanas programmas.

Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības)

Interjera dizainera 
asistents
Veic auditorijas vajadzību, analogu un materiālu, vides 
dizaina risinājumu, resursu izpēti, izgatavo maketus, sa-
gatavo tehnisko projektu, piedalās dizaina projekta īs-
tenošanā- funkcionālas, estētiskas un ilgtspējīgas vides 
radīšanā- un rezultātu prezentēšanā.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības), 
2 gadi (pēc vidējas izglītības) 

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS



DAGDA, Brīvības iela 3 
tel.: 26706303
e-pasts: dagda@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM

Izglītības 
programmu 
īstenošanas 
vieta “Dagda”

Programma Kvalifi kācija

Būvdarbi
Apdares darbu tehniķis

Krāšņu un kamīnu 
mūrnieks

Būvniecība
Ēku būvtehniķis

Ainavu būvtehniķis

Ēdināšanas 
pakalpojumi Konditora palīgs



Ēku būvtehniķis
Plāno, organizē un uzrauga izpildītāju darbu, kas veic ēkas 
nesošo un norobežojošo konstrukciju būvniecību, nojauk-
šanu vai nomaiņu atbilstoši būvprojektam, būvdarbu or-
ganizēšanas projektam un darbu veikšanas projektam. 
Strādā būvuzņēmumos, kas nodarbojas ar dažāda veida 
ēku būvniecības, atjaunošanas, pārbūves vai restaurāci-
jas darbiem, vai individuāli kā pašnodarbināta persona vai 
individuālais komersants.

Mācību ilgums: 
4 gadi (pēc pamatizglītības)

Ainavu būvtehniķis
Speciālists, kas publiskas un privātas teritorijas organizē, 
īsteno un pārrauga teritorijas labiekārtojuma un apstādī-
jumu izbūves un uzturēšanas darbus. Ainavu būvtehniķis 
strādā uzņēmumos vai iestādes, kas nodarbojas ar teri-
toriju labiekārtojuma un apstādījumu izbūves, uzturēša-
nas un remonta darbiem, vai kā pašnodarbinātā persona, 
vai individuālais komersants.

Mācību ilgums: Višķos 4 gadi (pēc pamatizglītības), 
Daugavpilī un Dagdā 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Krāšņu un kamīnu  
mūrnieks
Mūrē un atjauno/pārbūvē krāsnis un kamīnus atbilstoši 
projektam.

Mācību ilgums: 
Dagdā 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Apdares darbu tehniķis
Plāno, uzrauga un izpilda apdares darbus, ievērojot darbu 
vadītāja norādījumus. Komplektē apdares darbu strād-
nieku posmus un vada to darbu, kā arī izpilda apdares dar-
bus visa veida būves. Spēj lasīt rasējumus, patstāvīgi iz-
plānot veicamā darba operācijas darba vietā un izvēlēties 
piemērotas tehnoloģijas, būvmateriālus, instrumentus 
un palīgaprīkojumu. Plāno būvmateriālu piegādi, apdares 
darbu strādnieku sadarbību un darbu veikšanas kārtību, 
dod nepieciešamos rīkojumus un pārbauda šo rīkojumu 
izpildi, nodrošina apdares darbu izpildi atbilstoši projekta, 
būvnormatīvu, standartu un kvalitātes prasībām.

Mācību ilgums: Daugavpilī un Dagdā 4 gadi (pēc pamatiz-
glītības), Daugavpilī 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Konditora palīgs 
Veic darba uzdevumus konditorejas vai ēdināšanas uzņē-
mumā atbilstoši konditora norādījumiem. Veic izejvielu un 
produktu pirmapstrādi, sagatavo darbam inventāru, teh-
noloģiskas iekārtas. Gatavo konditorejas starpproduktus 
un izstrādājumus, ievērojot receptūras.

Mācību ilgums: Dagdā 1 gads
(pēc pamatizglītības no 17 gadu vecuma)

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS



VIŠĶI, Višķu tehnikums 18 
tel.: 26585845
e-pasts: viski@dbt.lv

KVALIFIKĀCIJA PĒC 9.KLASES PĒC 12.KLASES

DAUGAVPILĪ, JĀTNIEKU IELĀ  87, TEL. 28818932 
Apdares darbu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportbūvju būvtehniķis 4 gadi
Arhitektūras tehniķis 4 gadi
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Inženiersistēmu būvtehniķis 4 gadi 1,5 gads
Siltumapgādes un apkures sistēmu tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Automehāniķis 4 gadi 1,5 gads
Transportlīdzekļu krāsotājs 4 gadi 1,5 gads
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 4 gadi
Smago spēkratu mehāniķis 4 gadi
Mašīnbūves tehniķis 4 gadi
Interjera dizainera asistents 4 gadi 2 gadi
Ģeotehnikas izpētes tehniķis 1,5 gads
Ceļu būvtehniķis 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads
Lokmetinātājs (MAG/135) (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Lokmetinātājs (TIG/141) (no 17 gadu vecuma) 1 gads

VIŠĶOS, VIŠĶU TEHNIKUMS 18, TEL. 26585845
Ainavu būvtehniķis 4 gadi
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis 4 gadi 1,5 gads
Augkopības tehniķis 1,5 gads
Augkopis (no 17 gadu vecuma) 1 gads

DAGDĀ, BRĪVĪBAS IELĀ 3,  TEL. 26706303
Ēku būvtehniķis 4 gadi
Apdares darbu tehniķis 4 gadi
Konditora palīgs (no 17 gadu vecuma) 1 gads
Krāšņu un kamīnu mūrnieks 1,5 gads
Ainavu būvtehniķis 1,5 gads

UZŅEMŠANA 2023./2024.
DOKUMENTUS PIEŅEMAM NO 12.JŪNIJA LĪDZ 18.AUGUSTAM

Izglītības 
programmu 
īstenošanas 
vieta “Višķi”

Programma Kvalifi kācija

Būvniecība Ainavu būvtehniķis

Lauksaimniecība

Lauksaimniecības 
mehanizācijas 
tehniķis

Augkopības tehniķis

Augkopis



Ainavu būvtehniķis
Speciālists, kas publiskas un privātas teritorijas organizē, 
īsteno un pārrauga teritorijas labiekārtojuma un apstādī-
jumu izbūves un uzturēšanas darbus. Ainavu būvtehniķis 
strādā uzņēmumos vai iestādes, kas nodarbojas ar teri-
toriju labiekārtojuma un apstādījumu izbūves, uzturēša-
nas un remonta darbiem, vai kā pašnodarbinātā persona, 
vai individuālais komersants.

Mācību ilgums: Višķos 4 gadi (pēc pamatizglītības), 
Daugavpilī un Dagdā 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Lauksaimniecības 
mehanizācijas tehniķis
Patstāvīgi strādā ar lauksaimniecības tehniku un iekār-
tam, veic mehanizētos augkopības, dārzkopības un lop-
kopības darbus, veic lauksaimniecības tehnikas un ie-
kārtu tehnisko apkopi un defektu  novēršanu, tehnisko 
apkopi, plāno un organizē lauksaimniecības uzņēmuma 
tehnisko nodrošinājumu. Pēc diploma saņemšanas iespē-
jams strādāta lauksaimniecības ražošanas un tehnikas 
servisa uzņēmumos.

Mācību ilgums: 4 gadi (pēc pamatizglītības), 1,5 gads (pēc 
vidējas izglītības)

Augkopības tehniķis
Plāno, organizē un veic kultūraugu audzēšanu, ražas no-
vākšanu un uzglabāšanu dažādās lauksaimniecības sis-
tēmās, ievērojot labas lauksaimniecības prakses nosacī-
jumus; sastāda augkopības produkcijas ražošanas darbu 
veikšanas plānu; izstrādā darba uzdevumus, vada darba 
procesu augkopībā, izpilda darbus augkopības produkci-
jas ražošanā.

Mācību ilgums: 1,5 gads (pēc vidējas izglītības)

Augkopis
Novērtē augsnes agrotehnisko gatavību, pielieto attie-
cīgam kultūraugam atbilstošu augsnes apstrādes paņē-
mienu, orientējas sēklas materiālā un ķīmiskajos augu 
aizsardzības līdzekļos. Prot pielietot kūtsmēslus un mi-
nerālmēslus, sēt, kopt un novākt kultūraugus. Nosaka 
kultūraugu gatavības pakāpi un ievēro novākšanas ter-
miņus. 

Mācību ilgums: 1 gads  
(pēc pamatizglītības, no 17 gadu vecuma)

Uzņemšanai nepieciešamie 
dokumenti:

• izglītības dokuments (kopija)
• sekmju izraksts (kopija)
• pase/personas apliecība vai 

dzimšanas apliecība (kopija)
• 4 foto (3X4)
• vispārējās vidējās izglītības sertifi kāts (kopija)
• medicīnas izziņa - forma 0-27u (jānorāda mācību 

iestādes nosaukums, var mācīties izvēlētajā speciali-
tātē (specialitātes nosaukums) un veiktās potes)

• konta numurs (Swedbank, SEB, Citadele)
• Bāreņiem un bez vecāku apgādības palikušiem 

refl ektantiem jāiesniedz dokumenti, kas pilnībā 
apliecina šo statusu

WWW.DBT.LV
SEKOJIET MUMS


